
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �����
Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Extrato de Dispensa de Licitação e de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 6.050/2011
CONTRATADO: Metropolitana Vigilância Comercial e Industrial
OBJETO: Prestação de serviços de apoio e monitoramento eletrônico à
distância, no imóvel do GAECO de Cascavel, sito Rua Santa Catarina, n.º
1.678, pelo período de 10/06/2011 a 09/06/2012, com base no artigo 24, II,
da Lei Federal n.º 8.666/93(Parecer n.º 597/2011-AJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.02062262.393 - Elemento de Despesa: 3390.3957.
VALOR MENSAL: R$ 80,00 (oitenta reais).
AUTORIZADO por: Eliezer Gomes da Silva – Coordenador Executivo da
SUBADM.

R$   64,00 - 23592/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA -

SESP

AVISO DE LICITAÇÕES

CV. N.º 036 /2011 - SESP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARAA POLÍCIA
MILITAR DE CORNÉLIO PROCÓPIO.
INTERESSADO: SESP/PMPR
DATA ABERTURA: 13 DE JUNHO 2011 - ÀS 09:30 HORAS
O edital encontram-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do convite.

R$   48,00 - 23624/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2011
Protocolo: 10.879.578-6
Partes: Contratante – Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Contratada – Embrasil – Empresa Brasileira de Segurança Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de vigilância desarmada, destinado a atender
o DEAP.
Valor Global: R$ 267.889,92
Dotação Orçamentária: 2702.04122222.054 - Natureza 3390.3702 – Fonte
100.
Vigência : 01 de junho de 2011 à 31 de maio de 2013.
Autorização: Autorizado pelo Sr. Governador do Estado, em 26 de maio de
2011.
Foro : Curitiba-Pr.

Curitiba, 30 de maio de 2011.

Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

R$   96,00 - 804/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA –SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
– DEAM

AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO ELETRÔNICO 015/2011 -
EQUIPE AZUL
Protocolo 10.880.442-4
OBJETO: PAPEL SULFITE ALCALINO, FORMATO A4 – BRANCO
ABERTURA: 15 DE JUNHO DE 2011 – 14H00
Os editais encontram-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br, ícone  PREGÃO ELETRÔNICO , pesquisa
avançada o n° da licitação.

R$   64,00 - 809/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Centro Estadual de Educação Profissional Arlindo Ribeiro
AVISO DE LICITAÇÃO 02/2011

1- A SEED-CEEP Arlindo Ribeiro, torna público que fará realizar Licitação
na modalidade Convite, do tipo Menor Preço, regido pela Lei Estadual
15.608/07 e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, sob o número de série
anual 02/2011, para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o CEEPAR
no município de Guarapuava.

2- O endereço para retirada do Edital, comunicação com a Comissão de
Licitação e entrega antecipada da proposta é:
Centro Estadual de Educação Profissional Arlindo Ribeiro.
At. Comissão Permanente de Licitação
Rua Mário Virmond nº 78 Bairro Industrial
Fone/ Fax (42) 3624-3223- edital e-mail: financeiro_ceepar@ig.com.br
Publicado no site: http://www.pr.gov.br/comprasparana

3- A data limite para entrega da proposta será dia 08 de junho de 2011 às
10h30min na sala do Financeiro, quando será realizada a Sessão de Abertura
dos Envelopes.

4- Valor máximo total admissível R$ 12.420,00 (catorze mil duzentos e
sessenta e cinco reais).

Guarapuava, 30 de maio de 2011

Alcione Pickler da Silva Sachanuel
Presidente da Comissão de Licitação

R$   112,00 - 23509/2011

Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
TIPO ESCOVAS DE DENTE.
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 14 DE JUNHO DE 2011 ÁS 10:30 H.
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU

Curitiba, 30 de maio de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO DE GENERO ALIMENTICIO TIPO
AÇUCAR REFINADO.
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 15 DE JUNHO DE 2011 ÁS 10:30 H.
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU

Curitiba, 30 de maio de 2011.
R$   96,00 - 118/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

A Comissão Permanente de Licitação comunica, às empresas interessadas, a
homologação do resultado :
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2010 – SESA.
FRITCHE & FRITCHE LTDA, NOS LOTES 01, 07, 08, VALOR
HOMOLOGADO R$ 676.435,08.
TIROLEZAALIMENTOS LTDA, NO LOTE 02, VALOR HOMOLOGADO
R$ 63.964,50.
FRIGO LATINA FOODS, NOS LOTES O3,04, 05, 06,   VALOR
HOMOLOGADO R$ 314.624,30.
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS ARAPONGAS LTDA,  NO
LOTE, 10, VALOR HOMOLOGADO R$ 15.760,80.
Os lotes 11,12,13 e 14 , foram fracassados e o lote 09 foi cancelado.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2010 – SESA.
REVOGADO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2011 – SESA.
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA, NO LOTE ÚNICO,  VALOR HOMOLOGADO R$
45.000,00.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2011 – SESA.
PRÓ-ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICO LTDA, NO LOTE ÚNICO,
VALOR HOMOLOGADO R$ 28.404,50.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011 – SESA.
GRIFOLS BRASIL LTDA, NO LOTE ÚNICO,  VALOR HOMOLOGADO
R$ 14.376,00.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2011 – SESA.
DISDET PLANALTO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, NO LOTE ÚNICO,
VALOR HOMOLOGADO R$ 36.490,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011-SESA
DESERTO.

Curitiba, 01 de  junho de 2011
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$   176,00 - 78/2011

REPUBLICAÇÃO  DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  058/2011 – SESA – O fornecimento de
ÓRTESES E PRÓTESES, com quantidades estabelecidas e previamente
disponibilizadas pelos fornecedores para utilização nos procedimentos
médicos do Hospital do Trabalhador quando necessários, conforme
especificações, constante nos anexos.
ABERTURA: 14/06/2011 ÀS  09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$
1.786.582,54 P/12 MESES
Protocolo: 10.584.714-9
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais  acessando o  site :www.licitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE   DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750

Curitiba, 01 de junho  de 2011
Coordenadoria  de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA


